
گروه اقتصادی -رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی با تشــریح جزییات دریافت تسهیلات و مجوز مشاغل خانگی از 
جذب ۹۰ درصد تسهیلات مشاغل خانگی توسط استان ها طی سال گذشته 

خبر داد.
در حال حاضر مدل کســب و کارهای خانگی در بسیاری از کشورها 
مورد توجه قرار گرفته و شــیوه اشــتغال خانگی و زنجیره اتصال تولیدات 
خانگی در کشورهای توسعه یافته از درون خانه ها و در قالب انعقاد قرارداد 
کار میان واحدهای بزرگ و متوسط تولیدی جریان پیدا کرده است. بر همین 
اســاس موضوع اشــتغال خانگی به عنوان یکی از برنامه های موثر وزارت 
 تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه ایجاد اشتغال در دستور کار قرار گرفته 
اســت. در راســتای حمایت جدی دولت سیزدهم از طرح توسعه مشاغل 
خانگی، ســال گذشته رشــد ۲۰۰ درصدی در صدور مجوزها و پرداخت 

تسهیلات مشاغل خانگی را شاهد بودیم.
در همین راســتا آزیتا همتیان - رئیس دبیرخانه ســتاد ســاماندهی و 
حمایت از مشــاغل خانگی وزارت کار از صدور ۲۱۸ هزار مجوز مشاغل 
خانگی در ســال گذشــته خبر داد و گفت: صدور این تعداد مجوز، اشتغال 

۱۰۳ هزار نفر را در کشور به دنبال داشته است.
وی با اشاره به افزایش تسهیلات مشاغل خانگی به ۴۰۰۰ میلیارد تومان 
در سال ۱۴۰۲ گفت: سال گذشته این اعتبار ۳۰۰۰ میلیارد تومان بود که از 

این میزان ۹۰ درصد تسهیلات توسط استان ها جذب شده است.
همتیان با تشــریح جزییات نحوه دریافت مجوز مشــاغل خانگی و 
تســهیلات آن اعلام کرد: افراد متقاضی با مراجعه به درگاه ملی مجوزهای 
کســب وکار، اطلاعات هویتی و سایر مدارک مربوطه را بارگذاری کرده و 

مجوز را به صورت برخط دریافت می کنند.
وی گفــت: متقاضیان راه اندازی کســب و کارهای خانگی نیز برای 
دریافت تســهیلات باید به سامانه طرح ســاماندهی و حمایت از مشاغل 
مراجعه و مراحل ثبت نام خود را دنبال کنند که پس از ثبت نام صورت گرفته 
کارشناسان وزارت کار از طرح و مکان اجرای آن بازدید کرده و در صورت 
تأیید، روند پرداخت تســهیلات آغاز می شــود که این روند در خصوص 

مجوزهای پشتیبان قدری طولانی تر است.
در حال حاضر دو نوع مجوز مســتقل و پشــتیبان در حوزه مشــاغل 
خانگی وجود دارد که مجوز مســتقل برای افرادی اســت که می خواهند 
به طور مســتقل فعالیت داشته باشند ولی درخصوص مجوزهای پشتیبانی 
که مدل کارفرمایی اســت، افراد باید کارآفرینی داشــته باشند و عده ای را 

مشغول به کار کنند.
سقف تسهیلات پرداختی در حوزه مشاغل خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون 
تومان و مشــاغل خانگی پشتیبان ۴ میلیارد تومان به ازای اشتغالزایی برای 
۴۰ نفر اســت که تسهیلات به شکل قرض الحســنه و با کارمزد ۴ درصد 

پرداخت می شود.
متقاضیان راه اندازی کسب و کارهای خانگی برای دریافت تسهیلات 
 باید به ســامانه طرح ســاماندهی و حمایت از مشــاغل خانگی به نشانی

 https://smkh.mcls.gov.ir مراجعه و ثبت نام کنند.
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گــروه اقتصادی -عضــو ناظر 
شــورای عالــی بورس با بیــان اینکه 
متاسفانه شرکت نفت فرمول غلطی را 
معرفی کرده و نرخ خوراک هم براساس 
این فرمول غلط، قیمت گذاری می شود، 
گفت: نرخ خوراک در آمریکا و امارات 

بسیار پایین تر از ایران است.
محسن علیزاده درباره افزایش نرخ 
خوراک پتروشیمی ها به 7 هزار تومان و 
اثرگذاری آن در بازار سرمایه و انتقادات 
مطرح شده در این باره و احتمال اصلاح 
مصوبه اظهار داشت: آن چیزی که انتظار 

داریــم در اصلاح نــرخ خوراک اتفاق 
بیفتد، اصلاح فرمول است.

وی ادامه داد: پیش از این قانون گذار 
اختیــاری را به وزارت نفــت داده بود 
تا فرمولــی را برای تعیین نرخ خوراک 
شرکت های پتروشیمی مشخص کند. 
متاسفانه شرکت نفت فرمول غلطی را 
معرفی کرده و نرخ خوراک هم براساس 
این فرمولی که ما باور داریم غلط است، 
قیمــت گذاری می شــود.   عضو ناظر 
شورای عالی بورس و عضو کمیسیون 
اقتصــادی مجلس گفت: از این فرمول 

باید هاب اروپا حذف شــود و سقفی 
را مشخص کنند. باید توجه داشت که 
در حال حاضر تنها مزیت شرکت های 
پتروشــیمی برای تولیدات و رقابت در 
منطق، همین خوراک ارزان قیمت بوده 

که لحاظ نشده است.
علیزاده تاکید کرد: سقفی که برای 
نرخ خــوراک در نظر گرفتــه بودیم، 
حداکثــر ۴ هزار تومان بود اما در هیات 

دولت سقف 7 هزار تومانی تعیین شده و 
اعتقاد برخی از اعضای کابینه دولت این 
است که می توان گاز را با قیمت بالاتری 
به مشتریان خارجی بفروشیم اما اعتقاد ما 
بر این است که باید حتما یارانه ای برای 
این بخش در نظر گرفته شود و خوراک 
ارزان قیمــت در اختیار این بخش قرار 
دهیم.   وی افزود: هرچند معتقدیم باور 
برخی از اعضــای کابینه دولت درباره 

نرخ فروش بــه خارجی ها باور غلطی 
است چراکه در سایر دنیا در کشورهایی 
مانند آمریکا و در همین کشور امارات 
در نزدیکی کشــورمان گاز را با قیمت 
بسیار پایین تری از ایران به شرکت های 

پتروشیمی عرضه می کنند.  
عضو ناظر شــورای عالی بورس 
گفت: بــرای اینکه بتوانیم تعیین کننده 
نرخ متانول در دنیا باشیم حتما باید نرخ 

را کاهش دهیم و این باور غلط در برخی 
از اعضای کابینه دولت را اصلاح کنیم.   

گروه اقتصادی -رییس سازمان 
بــورس با بیان اینکــه پیگیر اصلاح 
مصوبــه نرخ خوراک هســتیم و این 
مصوبه به ضرر دولت اســت، گفت: 
طبق بودجه درباره تخفیف پالایشی ها 

وزارت نفت تصمیم می گیرد
مجید عشــقی درباره اعتراض 
گسترده ســهام داران درباره ریزش ها 
ناشــی از افزایــش نــرخ خــوراک 
پتروشیمی ها و برنامه سازمان بورس 

برای جبران خسارت ها و جلب اعتماد 
ســهامداران به ویژه سهامداران خرد 
اظهار داشت: مصوبه باید اصلاح شود 
و ما در ســازمان بورس پیگیر اصلاح 
مصوبه افزایش نرخ خوراک هستیم و 
از طریق کمیسیون اقتصادی دولت و 
بــه طور جداگانــه از طریق نهادهای 
مالی اصلاح مصوبه را دنبال می کنیم. 
وی ادامه داد: این مصوبه به ضرر 
دولت هم است و پیش از این هم نظر 

خود را ارائه کرده ایم. رییس ســازمان 
بورس درباره خروج ۳۲ هزار میلیارد 
تومانی که در این مدت کوتاه از بازار 
خارج شده ، گفت: آمار دقیقی در این 
باره نداریم. عشــقی درباره احتمال 
حذف تخفیف پالایشــی ها و واکنش 
بازار به این تصمیم اظهار داشــت: در 

قانون بودجه بحثی مطرح است که با 
توجه به اجرای طرح های کیفی سازی 
در پالایشــگاه ها این تخفیف اعمال 
خواهد شــد و کــم و کیف آن را باید 
وزارت نفت اعلام کند. رییس سازمان 
بورس افزود: در حال حاضر تخفیف 
پالایشی ها به اجرا می رسد اما وزارت 

نفــت در قانون بودجــه بندی را ذکر 
کرده که اعمال تخفیف براســاس آن 
عمل خواهد شــد و به تناسب اجرای 
طرح های کیفی سازی و سود انباشته 
شــرکت ها، این تخفیف ارائه خواهد 
شــد و و وزارت نفت باید در این باره 

تصمیم بگیرد.

عضو ناظر شورای عالی بورس:

نرخ ۴ هزار تومانی را پیشنهاد دادیم

رییس سازمان بورس:

مصوبه نرخ خوراک به ضرر دولت است

نصب و تعمیرات کولر گازى سرما آوران 
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اقتصادی

گــروه اقتصــادی-  مرتضی 
بهروزی فر بــا تاکید بر اینکه ارتباط با 
هر کشوری می تواند برای ایران مفید 
باشد و این تعاملات است که می تواند 
موجب تقویت اقتصاد کشــور شود، 
اظهــار کرد: ارتباط بــا آفریقا یا حتی 
آسیای جنوب شرقی حتی اگر نتواند 
جایگزین ارتباط ما با دنیای توســعه 
یافته شــود هم می تواند اثرات مثبتی 

برجای بگذارد.
وی با بیان اینکه توسعه روابط با 
قاره آفریقا می تواند موجب پیشرفت 
در حــوزه انرژی ایران شــود، گفت: 
قاره آفریقا خالص صادرکننده نفت و 
گاز اســت و بازار چندان بزرگی برای 
فراورده های نفتی نیســت اما می توان 
در ابعاد کوچکتر اقداماتی را در برخی 

ازکشورهای آفریقایی انجام داد.
این کارشناس ارشد حوزه انرژی 
با اشــاره بــه اقداماتی کــه در حوزه 
پالایشــگاه های فراسرزمینی می توان 
در قــاره آفریقا انجــام داد، گفت: در 
کشــور آفریقای جنوبی چند دهه قبل 
یک پالایشــگاه داشــتیم که به خاطر 
تحریم هایــی که ســازمان ملل اعلام 

کرد ایران عملا مجبــور به واگذاری 
این پالایشگاه شد و داشتن پالایشگاه 
در آفریقای جنوبی به این معنا نبود که 
ایران می توانست به آن کشور صادرات 
داشته باشد چراکه به دلیل تحریم هایی 
که شورای امنیت وضع کرده بود ایران 
امکان صادرات نفت به آنجا را نداشت 
به همین دلیل مجبور به واگذاری شد.

بهروزی فــر بــا بیــان اینکه در 
پالایشــگاه های فراســرزمینی اگر در 

کشــورهایی که با آمریــکا و جامعه 
جهانی مشــکل دارند مانند ونزوئلا، 
کره شمالی و روســیه باشند می توان 
اقدامــات خوبی را انجــام داد، گفت: 
کشــورهای قاره آفریقا می توانند یک 
پتانســیل برای ایــران در حوزه انتقال 

دانش و فناوری باشند.
بــه گفته وی، ایــران در طراحی 

پالایشگاه و تجهیزات نفتی تجربیاتی 
دارد، پالایشــگاه خلیج فارس یکی از 
نمونه های توانمندی ایران اســت، در 
این حوزه می توان اقداماتی را در قاره 
آفریقا انجام داد، ایران در حوزه انتقال 

دانش فنی حرف برای گفتن دارد.
رییس جمهوری اســلامی ایران، 
پس از یازده سال در راس هیاتی سیاسی 
و اقتصادی به دعوت روسای جمهور 
کنیا، اوگاندا و زیمبابوه، با هدف تنوع 

بخشــی به مقاصــد صادراتی ایران و 
توســعه روابط تجاری با کشورهای 

آفریقایی راهی قاره »فرصت ها« شد.
از همان سال های ابتدایی پیروزی 
انقلاب اســلامی ایران توسعه روابط 
سیاسی با کشورهای آفریقایی به دلیل 
مبارزات ضد اســتعماری کشورهای 
ایــن قاره مورد توجه  مقامات ارشــد 

جمهوری اسلامی ایران بوده است و در 
این حوزه به موفقیت های نسبی دست 
پیدا کرده اســت گرچه در مقاطعی و 
در برخی از دولت ها توســعه روابط 
با کشــورهای  این قــاره مورد توجه 
جدی تر قرار گرفته اســت و در برخی 
از دولت هــا نگاه راهبردی به این قاره 
وجود نداشــته است و یا حداقل اقدام 
موثری برای توســعه روابط برداشته 

نشده است.

علیرغم گسترش روابط سیاسی 
ایران با تعدادی از کشورهای آفریقایی 
در بیش از چهل ســال گذشته، توسعه 
همکاری های اقتصادی با  کشورهای 
این قاره در حاشــیه قرار داشته است 
و علیرغم برخی از تلاش ها و امضای 
برخی از قراردادها هنوز سطح تعاملات 
تجاری ایران با کشورهای این قاره در 

سطح مناسبی قرار ندارد و شاید بتوان 
گفــت عرصه در این حوزه را به دیگر 

رقبا واگذار کرده است.
بر اساس آخرین آمار منتشر شده 
میــزان تعاملات تجاری قــاره آفریقا 
یــک هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار  اســت 
که ســهم ایران از این موضوع  در حال 
حاضر ۲/۱ میلیارد دلار اســت و پیش 
بینی می شود که با توجه به تعاملات و 
برنامه ریزی های انجام  شــده این رقم 
در سال جاری به بیش از دو میلیارد دلار 
افزایــش پیدا کند. رقمی که با توجه به 
ظرفیت های موجــود بین ایران و ۵۴ 
کشــور آفریقایی باز هم بسیار ناچیز 

است.
در ارتبــاط با علــل پایین بودن 
این ارقام می تــوان  موارد مختلفی را 
مطرح کرد ولی به نظر می رســد یکی 
از دلایل این موضوع عدم شــناخت 
دقیق مقامات ایران و فعالان اقتصادی 
کشورمان از ظرفیت های اقتصادی این 
کشور در حوزه هایی همچون معادن، 
کشــاورزی، کشت فرا ســرزمینی و 
...اســت و از طرف دیگر اطلاع دقیقی 
از نیازهای این قاره و سرمایه گذاری ها 
که ایران می تواند در این قاره انجام دهد 

وجود ندارد.  

چشم انداز همکاری  اقتصادی ایران و آفریقا؛

قاره آفریقا، یک فرصت برای 
انرژی ایران

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: توسعه روابط ایران با هر کشوری در حوزه انرژی می تواند یک گام 
مثبت باشد، کشورهای قاره آفریقا نیز در این بین یک پتانسیل و فرصت برای ایران شناخته می شود.

گروه اقتصادی - امارات متحده 
عربی بالاترین میزان جذب میلیونرها 
در جهــان در ســال ۲۰۲۲ را به خود 

اختصاص داد.
بر مبنای آمارهایی که اخیراً منتشر 
شــده، امارات متحده عربی بالاترین 
میزان جذب میلیونرهــا در جهان در 
ســال ۲۰۲۲ را به خود اختصاص داد؛ 
در همین راستا، تعداد ساکنان با دارایی 
خالص یک میلیون دلار یا بیشتر امارات 
در ســال گذشــته، ۵۲۰۰ نفر افزایش 

یافت.
در مقابل، چندین کشــور بزرگ 
شاهد کاهش تعداد میلیونرهای خود 
بودند؛ چین بیشترین کاهش را در تعداد 
کل میلیونرهای خود داشته است و پس 
از آن هند، بریتانیا و روسیه قرار دارند.

بــر اســاس گزارش مؤسســه 
مشــاوره مهاجرت ســرمایه گذاری 
Partners & Henley مســتقر در 
لندن که این مطالعه را منتشر کرده است، 
آمار مهاجرت افراد ثروتمند، نمادی از 
چشم انداز اقتصادی و روندهای آینده 

یک کشور به شمار می رود.
در واقــع، علــت نــرخ بالای 
میلیونرهای ورودی به امارات متحده 
عربی را می توان در سیاســت های این 
کشــور پس از همه گیری کووید ۱۹- 

نسبت داد. 
در ایــن گزارش آمده اســت که 
امارات به عنوان یــک پناهگاه امن با 
اقتصاد بســیار متنوع به شمار آمده و 
یکــی از رقابتی ترین نرخ های مالیاتی 
در ســطح جهانــی را دارد که در میان 

سایر ویژگی های فریبنده در زمان های 
دشوار به چشم می آید.

در همین راستا، وجود وضعیت 
امــن این کشــور در بحبوحه تهاجم 
روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ً  نیز 
احتمالاً یکی از عوامل مؤثر بوده است.
پیش بینی می شــود که در ســال 
۲۰۲۳ امارات متحــده عربی با ورود 
۴.۵۰۰ مهاجــر میلیونــر جدید، رتبه 
نخســت خود را از دست بدهد و پس 
از اســترالیا )ارزش خالــص تخمینی 
۵.۲۰۰( در رده دوم قرار گیرد؛ استرالیا، 
کشوری است که تاکنون تعداد زیادی 
از میلیونرهای آسیایی و آفریقایی به آن 
هجوم آورده انــد و اخیراً میلیونرهای 

بریتانیایی نیز به آنها اضافه شده اند.
انتظار می رود عمده میلیونرهایی 

که در ســال ۲۰۲۳ وارد امارات متحده 
عربی می شوند، از کشور هند باشند، اما 
تعداد زیادی از آنها از بریتانیا، روسیه، 
لبنان، پاکستان، ترکیه، مصر، آفریقای 
جنوبی، نیجریه، هنگ کنگ و چین نیز 
می آیند. نکته حائز اهمیت آن است که 
میــزان آمار مهاجرت افراد ثروتمند به 
یک کشور، نشان دهنده رفاه اقتصادی 

کشور مقصد است. 
در واقع، خانواده های مرفه بسیار 
متحرک هستند و روند جابجایی فراملی 
آنها می تواند یک ســیگنال هشــدار 
اولیه از نظر چشــم انداز اقتصادی یک 
 کشــور و روندهای آینده کشور ارائه 
دهــد. خروج فزاینده میلیونرها اغلب 
به کاهش اعتماد به یک کشــور اشاره 
دارد. انتظــار می رود چین در ســال 

۲۰۲۳ بــا بالاترین میــزان خروجی 
خالص میلیونرها مواجه شــده و این 
رقــم از ۱۰.۸۰۰ در ســال ۲۰۲۲ بــه 
 ۱۳.۵۰۰ در ســال جــاری افزایــش 
یابد. انتظار می رود که خروجی خالص 
میلیونرهای بریتانیا در سال ۲۰۲۳ دو 
برابر شود و از ۱.۶۰۰ نفر در سال ۲۰۲۲ 

به ۳.۲۰۰ نفر در سال ۲۰۲۳ برسد.
ثروتمندترین کشــورها از 

نظر جمعیت
پــس از اســترالیا، خانواده های 
ثروتمند برای نقل مکان، کشــورهای 
امارات، ســنگاپور، ایــالات متحده و 
ســوئیس را انتخاب می کنند. با وجود 
این و علیرغم مهاجــرت میلیونرها، 
پنج کشــور ایــالات متحــده، ژاپن، 
چین، آلمان و سپس بریتانیا به ترتیب، 

بــه عنوان ثروتمندترین کشــورها از 
نظر کل جمعیت HNWI در ســال 
۲۰۲۲ جایگاه نخســت تــا پنجم را 

کسب کردند. در همین راستا، ایالات 
متحده با ۵.۲7۰.۰۰۰ میلیونر در ســال 
۲۰۲۲ پیشتاز بود؛ در حالی که ژاپن با 

۹۵۲.۰۰۰ میلیونر، چین با 7۸۰.۰۰۰، 
آلمان با 7۶7.7۰۰ و بریتانیا با ۶۵۱.7۰۰ 

در رتبه های بعدی قرار گرفتند.

گروه اقتصادی - گمرک ایران 
در بخشــنامه  مهمی تسهیلات جدید 
گمرک برای ورود موقت خودروهای 
ســواری به کشور را اعلام کرد که این 
اقدام موجب شفافیت و انحصارزدایی 
می شود.بخشــنامه جدید گمرک با 

هدف حمایت از گردشگران و سرمایه 
گذاران خارجی، ایرانیان مقیم خارج 
از کشور، مســافران غیر مقیم ایران و 
ساکنان مناطق آزاد به گمرکات کشور 
ابلاغ کرد.بر اســاس این بخشــنامه، 
تسهیلات جدیدی برای ورود موقت 

خودروی ســواری گردشــگران و 
ســرمایه گذاران خارجی ارائه خواهد 
شد. متقاضیان مشمول این تسهیلات 
می توانند بــه مدت پنج ماه خودروی 
ســواری را به شیوه ورود موقت وارد 
کشــور کنند. پیش از این، مدت زمان 

یاد شــده فقط دو ماه بود و در صورت 
امکان و موافقت گمرک سه ماه دیگر 
نیز تمدید می شــد، اما با تعیین سقف 
زمان قانونی تعیین شده از ابتدا ضمن 
از بین رفتن حاشیه فساد احتمالی، هم 
اکنون متقاضیان در بدو ورود به کشور 

می توانند از تسهیلات پنج ماهه ورود 
موقت خودرو به کشور استفاده کنند.

همچنین با ابلاغ این بخشــنامه 
محدودیت کشورها نیز که قبلًا شامل 
کشورهای خاصی می شد، برداشته شده 
اســت. بر اساس بخشنامه یاد شده در 

راستای تکریم هموطنان مقیم خارج از 
کشور، حمایت از صنعت گردشگری، 
تمرکز زدایی، تســهیل در تشریفات 
گمــرک و صرفــه جویــی در وقت 
خدمت گیرندگان گمرک، اختیارات 
صدور مجــوز ورود موقت تردد و یا 

تمدید مهلت تردد خودروهای ورود 
موقت تحت صحابت پروانه گمرکی، 
کارنه دو پاســاژ تریپتیک و دیپتیک، با 
رعایت کامل مفاد مندرجات مواد ۵۰ 
و 7۸ قانون امــور گمرکی و 7۲، ۸۰، 
۱۴۲ و ۱۴۴ آیین نامه اجرایی به شرح 

جدول زیر جهــت اقدام به گمرکات 
سراسر کشور ابلاغ شده است. در این 
بخشنامه آمده است، مهلت های قانونی 
اعطا شده غیر قابل تمدید خواهد بود 
که این امر از سواستفاده های احتمالی 

جلوگیری می کند.

امارات، کانون جذب میلیونرها در ۲۰۲۲

تسهیلات جدید گمرک برای ورود موقت خودرو اعلام شد

بر اســاس آخرین آمار منتشــر شــده میزان تعاملات تجاری قاره آفریقا یک هزار و 
۲۰۰ میلیارد دلار  اســت که سهم ایران از این موضوع  در حال حاضر ۲/۱ میلیارد دلار 
اســت و پیش بینی می شــود که با توجه به تعاملات و برنامه ریزی های انجام  شده 
این رقم در ســال جاری به بیش از دو میلیارد دلار افزایش پیدا کند. رقمی که با توجه 
به ظرفیت های موجود بین ایران و ۵۴ کشــور آفریقایی باز هم بســیار ناچیز است.

گروه اقتصادی -طی ســفری که 
رییس جمهوری به آفریقا داشــته، قرار 
است سازمان شــیلات ایران با همتای 
کنیایی خــود در ۶ حــوزه همکاری 
داشته باشــد. رئیس جمهور کشور به 
قاره آفریقا ســفر کرده و قرار اســت با 
مقامات عالی رتبه ۳ کشور کنیا، اوگاندا 
و زیمبابوه دیدار داشــته باشــد. البته 
ســید ابراهیم رئیسی با رئیس جمهور 
کنیا دیدار داشــت و در نشست خبری 

مشــترک با رئیس جمهور کنیا عنوان 
کرد، همکاری ایران با قاره آفریقا ریشه 
تاریخــی دارد و ما معتقدیم این روابط 
می تواند میان دو ملت ایران و کنیا روز به 
روز توسعه یابد. مرتضی آزادی، مشاور 
رئیس ســازمان شیلات کشور در امور 
بین الملل درباره فرصت های همکاری 
ایران با کشــورهای آفریقایی در حوزه 

شــیلات در گفت و گویی تلویزیونی 
گفت: در راســتای پرورش و توســعه 
فراسرزمینی سازمان شیلات، ۶ کشور 
هدف را مشخص کرده است. سال ۸7 
ایران با کنیا تفاهم نامه ۵ ســاله داشت 
و پیــش بینی می شــود در دور جدید، 
همکاری ها گســترش پیدا کند. آزادی 
افزود: پیــش نویس تفاهم نامه بین دو 

کشــور با ۱7 بند تنظیم شده که شامل 
۶ بخش اســت؛ همکاری مشترک در 
بخش آموزش، برگزاری نشست های 
تخصصی بین کارشناســان شــیلا دو 
کشــور، بهره برداری برای اســتفاده از 
ذخایــر موجود در آب هــای آفریقا و 
اعــزام ناوگان صیادی با هماهنگی این 
کشــورها، تنظیم برنامه ها برای بهبود 

کیفیت پرورش آبزیان، توســعه آبزی 
پروری و در نهایت توسعه فعالیت های 
شیلاتی است. مشــاور رئیس سازمان 
شــیلات کشور در امور بین الملل ادامه 
داد: ایران در پــرورش و تولید قزل آلا 
و تیلاپیا و همچنین فعالیت در آب های 
داخلــی و دریای آزاد از طریق پرورش 
ماهی در قفس تجربه های خوبی دارد. 

اشــتراک گذاری این تجربیات بین دو 
کشور می تواند بســتری برای توسعه 
همکاری ها باشــد. اقتصاد آبی یکی از 
موضوع های روز در سطح بین المللی 
است که تمام فعالیت ها به سمت استفاده 
بهینه از دریاها و مقابله با آلودگی شکل 
گرفته اســت. در حــوزه فعالیت های 
تحقیقاتی و پژوهشی سازمان شیلات 
دو کشور می توانند با هم همکاری های 

خوبی داشته باشند.

گــروه اقتصادی -بر اســاس 
آیین نامــه حقوق مســافر،در صورت 
فقدان یا آسیب دیدگی بار همراه، مسافر 
بایــد بلافاصله قبل از تــرک فرودگاه، 
گزارش و لیســت محتویــات آن را به 
شــرکت هواپیمایی ارائه و نســبت به 

تکمیل فرم مربوطه اقدام کند.
مســافرت هوایی بــه دلیل زمان 
کمتر و آسان تر بودن نسبت به سفرهای 
ریلی و جاده ای، محبوب بســیاری از 

مسافران است. هرچند که در تابستان و 
به دلیل نامتعادل بودن عرضه و تقاضا در 
سفرهای هوایی، بسیاری ممکن است 
نتوانند از سفرهای هوایی بهره ببرند و 
به ســایر روش های حمل ونقلی روی 
آورند. در این میــان اما گاهی مواردی 
پیش می آید که باعث بروز مشــکلاتی 
در سفر می شود و گم شدن، آسیب دیدن 

یا تاخیر در تحویل بار مســافر یکی از 
این موارد است. به همین دلیل سازمان 
هواپیمایی کشــوری، به تهیه آیین نامه 

حقوق مسافر اقدام کرده است.
آیین نامــه حقوق مســافر برای 
پروازهــا فروردین مــاه ۱۳۹۴ اصلاح 
شــده و آخریــن ویرایش آن ســال 
گذشــته ابلاغ شد. هدف از تدوین این 

شــیوه نامه، شفاف سازی در خصوص 
حقوق مسافرین و اطلاع رسانی به آنها 
جهت آگاهی از حداقل حقوقشــان و 
شیوه رســیدگی به آن است. همچنین 
مســئولیت اجــرای این حقــوق، با 
شــرکت ها و موسســات هواپیمایی 
داخلی و مســئولیت حسن اجرای این 
شیوه نامه با دفتر نظارت بر فرودگاه ها، 

شرکت ها و موسسات هوانوردی است.
در آخرین نســخه این آیین نامه 
ذکرشــده کــه در صــورت فقــدان، 
آســیب دیدگی و تأخیــر در تحویل 
جامه دان مسافر، شــرکت هواپیمایی 
براســاس شــیوه نامه ملزم به پیگیری، 

جست وجو یا جبران خسارت است.
همچنیــن مســافر در صورت 

فقدان یا آســیب دیدگی جامه دان و بار 
همراه، لازم است بلافاصله قبل از ترک 
فرودگاه، گزارش و لیست محتویات آن 
را به شــرکت هواپیمایی ارائه و نسبت 
بــه تکمیل فرم مربوطه اقــدام کند. در 
صورت تأخیــر در تحویل جامه دان و 
بار همراه، ضروری است مسافرحداکثر 
ظرف مدت ۲۱ روز نسبت اعلام مراتب 
به صورت کتبی برابر فــرم ذی ربط به 

شرکت هواپیمایی اقدام کند.

همکاری سازمان شیلات ایران و کنیا در ۶ حوزه

در صورت گم شدن یا آسیب بار در سفر هوایی چه باید کرد؟

اسحـق ارزانـی

شنبه 24 تیر 1402، 26 ذی الحجه1444 ،15 جولای2023، شماره 4254


